
TO BYŁY NIEZAPOMNIANE DNI DLA SZKOŁY W BOLMINIE! 

Jak staropolski obyczaj nakazuje, chlebem i solą zostali powitani nauczyciele i 

dyrektorzy szkół z partnerskich krajów, którzy przybyli do szkoły w Bolminie w ramach 

projektu Erasmus+. 

Jak wiadomo, Szkoła Podstawowa w Bolminie w latach 2016-2018 jest uczestnikiem 

międzynarodowej współpracy szkół. Celem przedsięwzięcia jest promocja tradycji, 

kultury, sztuki, obyczajów oraz historii wśród dzieci. Duży nacisk jest położony na naukę 

języków obcych, zwłaszcza języka angielskiego. 

Tytuł wspólnego projektu to TREE – Traditions, Reality, Entertainment, Education, a 

kraje partnerskie to Węgry, Turcja, Bułgaria, Rumunia, Litwa oraz Polska. Pierwsze 

wspólne spotkanie odbyło się w miejscowości Ruse w Bułgarii, gdzie partnerzy zapoznali 

się, przedstawili swoje szkoły, regiony i kraje. 

Szkoła w Bolminie jako pierwsza placówka przyjmowała zagranicznych gości w ramach 

pobytu tygodniowego, warsztatowego. Było to wielkie wyzwanie dla całej społeczności 

szkolnej, wymagało to wielkiego zaangażowania, wielu przygotowań i organizacji, ale 

chyba daliśmy radę…. 

W dniu 03.04.2017 roku, czternastu nauczycieli przybyło do Bolmina. Powitały ich 

kolorowe flagi w oknach całej szkoły, specjalne stoiska informujące o każdym kraju oraz 

ogromne drzewo, symbol wspólnych działań. 

Przybyłych gości powitała dyrektorka szkoły, mgr Halina Król-Kruk, radny miejscowości 

Bolmin - pan Jarosław Idziak, sołtys Cezary Włodarczyk, nauczyciele, rodzice i dzieci. 

Wszyscy życzyli im miłego pobytu i niezapomnianych wrażeń. 

Specjalnie na tą uroczystość młodzież przygotowała wyjątkowy program artystyczny. 

Pani Zdzisława Mazur, wspólnie z klasą 0, przedstawiła tradycje i zwyczaje wielkanocne, 

a największą atrakcją ich występu był śmigus-dyngus. Śmiechu było co nie miara, gdy 

zagraniczni goście byli oblewani wodą! 

Wielkie poruszenie wśród obecnych wywołał występ „Bolmińskich Aniołków” – dziewczynki 

z klasy IV zatańczyły do utworu Hallelujah. 

I wreszcie na koniec klasa VI powitała wszystkich zebranych tańcem polonez, 

przygotowany przez nich tylko i wyłącznie na tą okazję. Było i kolorowo, i patriotycznie. 



 



 

 


